
COMUNE DI MUGNANO DEL CARDINALE - Provincia di Avellino - Settore Urbanistica, Ll.Pp., 
Ecologia e Manutenzione - Gara mediante procedura aperta per l’affidamento dei servizi cimiteriali 
di inumazioni, esumazioni, tumulazioni, estumulazioni e manutenzione e pulizia del cimitero co-
munale.  Triennio 2009 – 2011. CIG: 0247864fD3. 
 
 
1) ENTE APPALTANTE: Comune di Mugnano del C.le – P.zza Umberto I. 
2)  SOMMA A BASE D'ASTA €. 89.754,57, oltre IVA , per anni tre; 
3)  LUOGO DI ESCUZIONE: Cimitero comunale in Via Nazionale delle Puglie. 
4)  DURATA DELL’APPALTO: 3 (tre) anni con decorrenza 2009 fino al 2011. E’ esclusa ogni possibilità 
di rinnovo. 
4)  PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  Procedura aperta  artt. 55 ss. del D.Lgs. 11.09.2008. n. 152. 
5)  CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa - Artt. 81 e 83 del D.lgs. 
11.09.2008 n. 152. 
6)  ELEMENTI DI VALUTAZIONE: I criteri di valutazione dell’offerta sono: 

A) OFFERTA TECNICA 50 punti; -  
B) OFFERTA ECONOMICA - 50 punti. 

7)  REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA GARA: Sono ammessi a partecipare alla presente 
procedura aperta i soggetti indicati all’art. 34, comma 1, del D.Lgs. 152/2008, con le limitazioni di cui al 
comma 2 dello stesso articolo. 
8)  INCOMPATIBILITA’- La gestione del servizio in oggetto risulta incompatibile con l’espletamento di 
servizi di trasporto funebre, di servizi di onoranze funebri e vendita di fiori o di fornitura di prestazioni di 
carattere economico a qualsiasi impresa che svolga servizi di trasporto funebre di salme, di servizi di 
onoranze funebri, di vendita di fiori. 
9)   SOPRALLUOGO I concorrenti sono tenuti ad effettuare il sopralluogo presso il Cimitero comunale 
per il tramite di un tecnico qualificato munito di delega. La persona delegata può rappresentare un solo 
concorrente alla gara. 

E’ possibile effettuare il sopralluogo nei giorni di lunedì, e mercoledì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 
e fino al 12/02/2009. 
10) VERSAMENTO AUTORITA’ VIGILANZA . I concorrenti sono tenuti al versamento di € 20,00 a favo-
re dell’AUTORITA’ PER LA VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNI-
TURE. 
11) CAUZIONE : l’offerta dei concorrenti deve essere corredata da cauzione provvisoria, pari al 2% 
dell’importo complessivo dell’appalto e pari a € 1.795,10. 
12) TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITA’ DI PRESENTAZIONE: 
a)  termine per ricezione offerte: il giorno 13/02/2009 ore 12,00; 
b) indirizzo: Comune di Mugnano del Cardinale Ufficio Protocollo P.zza Umberto I° Mugnano del Cardi-
nale (AV); 
c)  modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara - punto 1. 
13) LINGUA NELLA QUALE DEVONO ESSERE REDATTE: Italiana. 
14) FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO E MODALITA’ DI PAGAMENTO: il servizio è finanziato con fondi 
del bilancio comunale. 
15) SUBAPPALTO: E’ ammesso il subappalto, art. 118 del D.Lgs. n° 152/08. 
16) PERIODO DI TEMPO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA PROPRIA OF-
FERTA: gg.180 dalla data di presentazione . 

Il presente bando di gara è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito Internet: 
www.comune.mugnanodelcardinale.av.it, per estratto sulla BUR Campania.  

 
IL RESPONSABILE DELL’U.T.C./R.U.P 

Ing. Michele Ferrara                                                       

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 7 DEL 2 FEBBRAIO 2009


